
                                                                                                                                                                                                                 
                                                

                                                

                                                 ГОРОДСКАЯ ДУМА 

муниципального образования 

городское поселение город Боровск 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от_ 24 апреля  2024 года                                                                                                   №_30__ 
  

Об утверждении проекта Правил землепользования 

и застройки муниципального образования городское 

поселение город Боровск  

 

В соответствии со ст. 30, ст. 31, ст.32, ст.33 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", Приказом Минкультуры 

России от 07.10.2020 N 1196 "О включении города Боровска Калужской области в перечень 

исторических поселений федерального значения, утверждении предмета охраны, границ 

территории и требований к градостроительным регламентам в границах территории 

исторического поселения федерального значения город Боровск Калужской области", письмом 

Министерства культуры Российской Федерации от 25.03.2024 года №4166-12-02@ о 

согласовании проекта правил землепользования и застройки муниципального образования 

город Боровск, Генеральным планом муниципального образования городское поселение город 

Боровск, утвержденным решением Городской Думы муниципального образования городское 

поселение город Боровск от 01.03.2023 года №14, Уставом муниципального образования 

городское поселение город Боровск, протоколом общественных обсуждений от 16.04.2024 

года по проекту правил землепользования и застройки муниципального образования город 

Боровск, заключением о результатах общественных обсуждений от 16.04.2024 года по проекту 

правил землепользования и застройки муниципального образования город Боровск, Городская 

Дума муниципального образования городское поселение город Боровск  

 

РЕШИЛА: 

 

1. Утвердить Правила землепользования и застройки муниципального образования 

городское поселение город Боровск, разработанные ООО «ПК ГЕО». 

2. Признать утратившим силу решение городской Думы муниципального образования 

городское поселение город Боровск от    04.05.2018 года №22. 

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования в 

газете «Боровские известия» и размещения в сети «Интернет» на сайте: https://borovsk-

borovskij-r40.gosweb.gosuslugi.ru/   

 

   

 

Глава муниципального образования 

городское поселение город Боровск                                                 С.В. Галенкова                                                                                                   

consultantplus://offline/ref=C73FEB2B5D76B9B763F62C4DFF2B60F86578F07C8E09C81BCEC1E21B52DACE40355AFBCD098E468868ZBI
consultantplus://offline/ref=C73FEB2B5D76B9B763F62C4DFF2B60F86578F07C8E09C81BCEC1E21B52DACE40355AFBCD098E478168ZAI
https://borovsk-borovskij-r40.gosweb.gosuslugi.ru/
https://borovsk-borovskij-r40.gosweb.gosuslugi.ru/

